Das Land
Steiermark

Landesstatistik.steiermark.at

GEMEINDE: St. Peter am Kammersberg
Gemeindenummer: 61425

Bezirk: Murau

Flache (in km2, Stand 1.1.2024) 84,6

Seehdhe Gemeindeamt (in m) 853

Einwohner am 1.1.2024 (Bevdlkerungsregister) 1.973

Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 23

JAHRLICH ERHOBENE DATEN

Wohnbevélkerung am 1.1.

2023 2022 2021

Wohnbevolkerung insgesamt 1.973 1.993 2.002 2.028 2.045
Geschlecht

Manner 980 998 1.003 1.011 1.016

Frauen 993 995 999 1.017 1.029
Altersgruppen (Anteile in %)

unter 20 Jahre 18,8% 18,9% 18,6% 18,8% 19,1%

20 bis unter 65 Jahre 57,3% 58,2% 58,7% 59,4% 59,4%

65 Jahre und élter 24,0% 22,9% 22,7% 21,8% 21,5%
Staatsangehorigkeit

Inlander 1.926 1.948 1.952 1.982 1.993

Auslander 47 45 50 46 52

Auslénderanteil (in %) 2,4% 2,3% 2,5% 2,3% 2,5%

Bevolkerungsbewegung

2022 2021 2020
Lebendgeborene 18 16 12 13 12
Gestorbene 26 30 17 30 26
Geburtenbilanz -8 -14 -5 -17 -14
Zuzug 46 56 38 61 58
Wegzug 57 52 58 62 59
Wanderungsbilanz -11 4 -20 -1 -1

Bildung

2022/23 2021/22

Kindertagesheime 1 1 1 1 1
Kinder in Kindertagesheimen 44 48 53 46 51
Schulen 3 3 3 3 3
Schiler 254 251 250 255 246

Arbeitslosigkeit

2023 2022 2021
Arbeitslose (im Jahresdurchschnitt)

Insgesamt 27 26 27 32 49
Méanner 18 18 20 20 28
Frauen 10 9 7 12 20

Steuern und Abgaben

Verand.
2022 2021 2020 2020/2023

Steuern und Abgaben gesamt (in 1.000 Euro) 2.361 2.485 2.187 1.912 23,5%
(Anteile in %)

Ertragsanteile 83,9% 82,9% 84,5% 83,3%

Kommunalsteuer 4,5% 5,1% 5,3% 5,8%

Grundsteuer 6,3% 5,6% 6,3% 7,0%

Sonstige Abgaben 5,4% 6,4% 3,9% 3,9%
Bevolkerungszahl fur Finanzjahr 2.006 2.024 2.052 2.054 -2,3%
Steuerkraftkopfquote in € 1.177 1.228 1.066 931 26,5%
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GEMEINDE: St. Peter am Kammersberg
Gemeindenummer: 61425
Bezirk: Murau

Tourismus
Verand.
2024 2023 2022 2021/2024
Ankinfte gesamt in allen Unterkunftsarten 15.440 14.671 13.396 9.100 69,7%
Né&chtigungen gesamt in allen Unterkunftsarten 85.665 80.068 75.446 56.050 52,8%
Betriebe 50 47 46 52 -3,8%
Betten 1.383 1.373 1.341 1.369 1,0%

VOLKSZAHLUNGEN (VZ) / REGISTERZAHLUNGEN (RZ, ab 2011, jeweils 31.10.)

Wohnbevdlkerung

Verand.
2022 2021 2011 2001 2001/2022

Wohnbevoélkerung insgesamt 1.996 2.006 2.091 2.179 -8,4%
Bevolkerungsdichte (Einwohner je km?) 24 24 25 26
Verand. der Wohnbev. zur letzten VZ/RZ

Insgesamt -10 -85 -88 -100

Geburtenbilanz (Geborene - Gestorbene) -10 -100 26 121

Wanderungsbilanz (Zuzug - Wegzug) 0 15 -114 -221

Soziodemografische Merkmale

Verand.
2021 2011 2001 2001/2022

Geschlecht

Méanner 1.002 1.005 1.043 1.096 -8,6%

Frauen 994 1.001 1.048 1.083 -8,2%
Altersgruppen

unter 15 Jahre 275 276 309 417 -34,1%

15 bis unter 60 Jahre 1.093 1.107 1.272 1.324 -17,4%

60 Jahre und éalter 628 623 510 438 43,4%

65 Jahre und alter 459 452 398 319 43,9%
Staatsangehorigkeit

Inlander 1.951 1.960 2.049 2.135 -8,6%

Auslander 45 46 42 44 2,3%

Ausléanderanteil (in %) 2,3% 2,3% 2,0% 2,0%

Hoéchste abgeschlossene Ausbildung
(Anteile in % der Uber 14-Jahrigen)

Pflichtschule 19,2% 20,3% 28,4% 36,7%
Lehrabschluss 39,5% 39,4% 37,3% 36,9%
Berufsbildende mittlere Schule 22,3% 21,8% 21,0% 16,3%
Allgemeinbildende héhere Schule 3,8% 3,6% 2,6% 2,8%
Berufsbildende héhere Schule + Kolleg 7,6% 7,5% 6,3% 4,7%
Akademie 2,1% 2,2% 2,1% 1,7%
Hochschule 5,5% 5,2% 2,2% 0,9%

Akademikerquote (in %, 25 - 64 Jahre)
(Personen im Alter von 25 bis 64 Jahren mit Univ. oder
hochschulverw. Ausb. bez. auf Gesamtbev. v. 25 - 64)

Insgesamt 9,7% 9,3% 6,5% 3,6%
Méanner 8,2% 7,1% 5,8% 2,9%
Frauen 11,2% 11,8% 7,2% 4,4%

Familienstand
(Anteile in % der uUber 14-Jahrigen)

ledig 34,6% 34,6% 35,8% 37,5%
verheiratet 50,8% 51,1% 51,7% 52,2%
verwitwet 9,0% 9,0% 8,9% 8,2%
geschieden 5,6% 5,4% 3,5% 2,2%
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GEMEINDE:
Gemeindenummer:
Bezirk:

Allgemeine Erwerbsquote (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Erwerbsquote der 15- bis 64-Jahrigen (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Arbeitslosenquote (in %)
Insgesamt
Manner
Frauen

Erwerbspersonen (Erwerbstatige und Arbeitslose)

Insgesamt
Manner
Frauen
nach Wirtschaftssektoren (in %)
Land- und Forstwirtschaft (primér)
Industrie, Gewerbe, Bauwesen (sekundér)
Dienstleistungen (tertiar)
Erwerbstatige
Insgesamt
Manner
Frauen
Arbeitslose
Insgesamt
Manner
Frauen
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Gesamt
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporar von der Arbeit abwesend*
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Manner
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporar von der Arbeit abwesend*
Stellung im Beruf (Erwerbstétige) - Frauen
Unselbsténdig Beschéftigte

Selbstandige und mithelfende Familienangeh.

Temporéar von der Arbeit abwesend*
Pendeltatigkeit

Erwerbstatige am Wohnort (ohne Karenz)

Erwerbstétige am Arbeitsort (ohne Karenz)

Gemeinde-Einpendler

Gemeinde-Auspendler

Pendlersaldo

Einpendler in % d. Besch. am Arbeitsort

Auspendler in % d. Besch. am Wohnort
Lebensunterhalt

Erwerbstéatige

Arbeitslose

Kinder, Schiler und Studenten

Haushaltsfiihrende Personen*

Pensionisten, Rentner

Sonstige*
* kein Vergleich der Registerzahlung mit Volkszahlung maglich

2022

50,2%
53,8%
46,6%

78,3%
81,4%
74,9%

2,5%
2,6%
2,4%

1.002
539
463

10,5%
27,8%
61,8%

977
525
452

25
14
11

789
165
23

425
96

364
69
19

954
463
160
651
-491
34,6%
68,2%

977

25
334
560
100

St. Peter am Kammersberg
61425
Murau
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Soziobkonomische Merkmale

2021

50,0%
53,4%
46,6%

77,4%
78,6%
76,0%

1,9%
1,3%
2,6%

1.003
537
466

10,4%
28,5%
61,0%

984
530
454

19
7
12

804
160
20

429
98

375
62
17

964
470
173
667
-494
36,8%
69,2%

984

19
342
556
105
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2011

52,7%
56,6%
48,8%

77,4%
82,2%
72,4%

3,6%
3,1%
4,3%

1.101
590
511

12,7%
29,9%
57,4%

1.061
572
489

40
18
22

846
180
35

476
93

370
87
32

1.026
460
126
692

-566
27,4%
67,4%

1.061
40
386
469
135

2001

46,0%
53,5%
38,4%

69,3%
78,8%
59,2%

4,0%
2,9%
5,5%

1.002
586
416

15,2%
32,5%
52,3%

962
569
393

40
17
23

795
167

470
99

325
68

940
445
126
621
-495
28,3%
66,1%

962
40
536
191
429
21

Verand.
2001/2022

0,0%
-8,0%
11,3%

1,6%
-1,7%
15,0%

-37,5%
-17,6%
-52,2%

-0,8%
-1,2%

-9,6%
-3,0%

12,0%
1,5%

1,5%
4,0%
27,0%
4,8%

1,6%
-37,5%
-37,7%

30,5%
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GEMEINDE: St. Peter am Kammersberg
Gemeindenummer: 61425
Bezirk: Murau

Familien und Haushalte

2022 2021
Familien
Familien insgesamt (Anzahl) 585 586
davon: Familien mit Kindern (in %) 61,2% 62,6%
Ehepaare (in %) 69,9% 70,8%
Lebensgemeinschatften (in %) 16,9% 15,5%
Ein-Eltern-Familien (in %) 13,2% 13,7%
Durchschnittliche Kinderzahl in Familien mit Kindern 1,58 1,57
Privathaushalte
Privathaushalte insgesamt (Anzahl) 735 739
davon: Einpersonenhaushalte (in %) 27,1% 27,1%
Zweipersonenhaushalte (in %) 28,7% 28,0%
Dreipersonenhaushalte (in %) 15,6% 16,1%
Vierpersonenhaushalte (in %) 17,1% 17,5%
Funf- und Mehrpersonenhaushalte (in %) 11,4% 11,4%
Durchschnittliche HaushaltsgroRe (Personen) 2,64 2,65

GEBAUDE- UND WOHNUNGSZAHLUNGEN
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2011

591
68,9%
71,7%
14,0%
14,2%

1,67

712
22,5%
24,6%
19,9%
17,8%
15,2%

2,89

2001

588
73,5%
75,2%
10,0%
14,8%

1,86

669
18,8%
19,7%
20,3%
19,4%
21,7%

3,24

Verand.

2001/2022

-0,5%

-14,7%

9,9%

-18,3%

Verand.

2022 2021
Gebéaude insgesamt 790 784
davon: Wohngebaude 720 718
Wohnungen insgesamt 959 946
davon: Hauptwohnsitzwohnungen 732 736

ARBEITSSTATTENZAHLUNGEN

739
685
906
710

719
651
833
665

2001/2022
9,9%
10,6%
15,1%
10,1%

Verand.

2022 2021
Arbeitsstatten 281 276
Beschéftigte 569 583
davon: unselbstandig Beschaftigte 307 324
Unternehmen 267 261

AGRARSTRUKTURERHEBUNGEN

2020 2010

Land- und forstwirtschaftliche Betriebe

Insgesamt (nach Erwerbsart) 164 165
davon: Familienbetriebe (Haupterwerbsbetriebe) 79 80
Familienbetriebe (Nebenerwerbsbetriebe) 78 82
Personengemeinschaften 5 2
Betriebe juristischer Personen 2 1

Bodennutzung (in ha)
Gesamtflache 7.821 7.614
davon: Landwirtschaftlich genutzte Flache 2.753 3.111
Forstwirtschaftlich genutzte Flache 3.467 3.196
Sonstige Flache 1.601 1.307

Viehbestand

Rinder 3.512 3.982
Schweine 94 220
Gefliigel 60.903 921

* Personengemeinschaften werden erst ab 2010 getrennt ausgewiesen

Quelle: Statistik Austria, AMS, Berechnungen: Landesstatistik Steiermark
Aktualisiert am 12.02.2025 (Gebietsstand 2025)
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269
581
323
253

193
96
94

7.722
4.530
2.810

382

3.365
453
1.480

197
514
300
177

99
-1.777
657
1.219

147
-359
59.423

2011/2022
42,6%
10,7%

2,3%
50,8%

Verand. 1999/2020
absolut

in %

-15,0%
-17,7%
-17,0%

*

-33,3%

1,3%
-39,2%
23,4%
319,1%

4,4%
-79,2%
4.015,1%



